
Informācija par Jelgavas novada kapitālsabiedrības SIA “Jelgavas novada KU” 

valdes locekļa amatu kandidātu novērtēšanas procesu 

 Jelgavas novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) kā Jelgavas novada 

kapitālsabiedrības SIA “Jelgavas novada KU” (turpmāk – Sabiedrība) kapitāldaļu 

turētājs sniedz informācijas apkopojumu par Sabiedrības valdes locekļa nominācijas 

procesu. 

 Pašvaldība 2024.gada 7.martā izsludināja konkursu uz Sabiedrības valdes 

locekļa ar specializāciju ūdenssaimniecības, kanalizācijas un siltumapgādes sistēmu 

apsaimniekošanas jomā amatu (1 vakance), nosakot amata kandidātam šādas prasības 

un kompetences. Pieteikumu iesniegšanas termiņš beidzās 2024.gada 5.aprīlī.  

Prasības: 

✓ atbilstība Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību 

pārvaldības likuma 37.panta ceturtās daļas prasībām un likuma “Par 

interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” prasībām;  

✓ nevainojama reputācija (valdes locekļa amata kandidāts ir uzskatāms par 

personu ar nevainojamu reputāciju, ja nav pierādījumu, kas liecinātu par 

pretējo un nav iemesla pamatotām šaubām par personas nevainojamu 

reputāciju un ir lojāls Latvijas Republikai un tās Satversmei);  

✓ akadēmiskā augstākā vai otrā līmeņa augstākā profesionālā izglītība 

ekonomikā, uzņēmējdarbības vadībā, tiesību zinātnēs, inženierzinātnēs 

u.tml. jomā; 

✓ vēlams maģistra grāds kādā no 14.3.punktā minētajām jomām; 

✓ darba pieredze amatā, kas ietver organizācijas vadības funkcijas pēdējo 

5 gadu laikā; 

✓ zināšanas un praktiskā pieredze publisko iepirkumu jomā (piemēram, 

iepirkumu organizēšanā, dalība iepirkumu komisijas darbā); 

✓ pieredze ūdenssaimniecības, kanalizācijas un siltumapgādes 

apsaimniekošanas jomā pēdējo 5 gadu laikā; 

✓ pieredze iestādes finanšu līdzekļu plānošanā un izlietošanā, iepirkumu 

organizēšanā; 

✓ apraksts par redzējumu kapitālsabiedrības darbības organizēšanai, 

attīstības prioritātēm, attīstības virzību; 

✓ par priekšrocību tiks uzskatīta papildus izglītība vai cita darba pieredze, 

kas tieši attiecas uz vakantā amata pienākumu izpildi. 

Kompetences: 

✓ stratēģiskās plānošanas prasmes, spēja uzņemties vadības lomu, pieņemt 

lēmumus, uzņemties atbildību, orientācija uz rezultātu, pārmaiņu 

vadīšanas prasme, kā arī prasme formulēt viedokli, pamatot savu rīcību 

un lēmumus; 

✓ izpratne par pašvaldības kapitālsabiedrību darbību, pārvaldi un to 

regulējošajiem normatīviem aktiem, finanšu pārvaldību un ētikas normu 

ievērošana;  

✓ izpratne par ES struktūrfondu projektu ieviešanu un uzraudzību;  

✓ izpratne par kvalitātes vadības sistēmu principiem, to darbību un nozīmi; 

✓ analītiska un sistēmiska domāšana, pozitīva attieksme pret inovācijām, 

mērķtiecība;  

✓ spēja veidot un uzturēt pozitīvas attiecības vai kontaktus ar cilvēkiem 

(savā iestādē un ārpus tās), kas palīdz vai nākotnē varētu palīdzēt ar 



darbu saistīto mērķu sasniegšanai, prasme konfliktu risināšanā, labas 

komunikācijas prasmes, psiholoģiska noturība stresa situācijās;  

✓ B kategorijas autovadītāja apliecība.  

✓ valsts valodas prasme normatīvajos aktos valsts valodas lietošanas jomā 

noteiktajā apjomā (C1 vai augstāks līmenis); 

✓ pārvalda vismaz vēl vienu Eiropas Savienības oficiālo valodu Valdes 

locekļa uzdevumu profesionālai izpildei nepieciešamā apjomā; 

✓ ļoti labas datorprasmes Microsoft Offce (MS Word, MS Excel, MS 

PowerPoint u.c.). 

Nominācijas komisija saņēma pieteikumus no 8 (astoņiem) kandidātiem. 

Kandidātu novērtēšana notika 2 (divās) kārtās: 1.kārta – pieteikumu izskatīšana, 

dokumentu analīze, lai pārbaudītu kandidāta atbilstību obligātajām minimālajām 

prasībām, izvērtētu, vai iesniegti visi nolikumā noteiktie dokumenti, kā arī novērtētu 

darba un profesionālo pieredzi atbilstoši vērtēšanas kritērijiem, un 2.kārta - strukturēta 

intervija ar nominācijas komisiju, kuras laikā pretendenti tiek intervēti saistībā ar 

redzējumu par pašvaldības kapitālsabiedrības darbības organizēšanu, attīstības 

prioritātēm, turpmāko attīstības virzību, atbilstību iesniegtajam rakstiskajam 

materiālam, tiek vērtētas pretendentu spējas sniegt kompetentas atbildes uz Konkursa 

komisijas jautājumiem, saskarsmes spējas, komunikācijas un sadarbības veidošanas 

prasmes. 

Pēc pieteikumu izskatīšanas, nominācijas komisija virzīja otrajai kārtai 3 (trīs) 

kandidātus. 

2024.gada 27.maijā nominācijas komisija pieņēma lēmumu Jelgavas novada 

kapitālsabiedrības SIA “Jelgavas novada KU” valdes locekļa (ar specializāciju 

ūdenssaimniecības, kanalizācijas un siltumapgādes sistēmu apsaimniekošanas jomā) 

amatam virzīt pretendentu ar visaugstāko punktu skaitu. 


